Hidroeléctrico Las Placetas, contrato firmado el 14 de julio de 2005, los cuales se 
acordó desarrollar estos Servicios en dos fases distintas de trabajo: 

l. Fase 1, para la Revisión de la Actualización de los Estudios y Diseños de Ingeniería 
del Proyecto elaborados por EL CONTRATISTA, por un monto de US$949,242.20 
(Novecientos Cuarenta y Nueve Mil Doscientos Cuarenta y Dos dólares de los Estados 
Unidos de Norteamérica, con 20/100), y 

11. Fase 2, para La Supervisión de La Construcción del Proyecto, ejecutados por EL 
CONTRATISTA, por un monto de US$15,996,787.70 (Quince Millones Novecientos 
Noventa y Seis Mil Setecientos Ochenta y Siete dólares de los Estados U!]id'!s. ele. 
Norteamérica, con 70/100). 

Desde la entrada en vigencia del Contrato de Consultoría y Supervisión en fecha 24 
de enero de 2008, EL CONSULTOR ha trabajado en el acompañamiento, análisis, 
revisión y gerenciamiento en cada una de las etapas del diseño del Proyecto Las